UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt đông nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 09/9/2024 của

Ban Quản lý hồ Hoàn Kiếm và phố cổ Hà Nội, do ông/bà Trần Thị Thuý Lan, Phó

Trưởng ban là đại diện Pháp luật của Ban đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 12/9/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: BAN QUẢN LÝ HỒ HOÀN

KIẾM VÀ PHỐ CỔ HÀ NỘI, ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ TRẦN THỊ

THUÝ LAN, PHÓ TRƯỞNG BAN.

 - Địa chỉ: Số 128C Trần Nhật Duật, phường Hàng Buồm, quận Hoàn Kiếm,

Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Hà Nội trong tôi

- Chủ đề, nội dung triển lãm: chia sẻ những hình ảnh chân thực về Hà Nội

70 năm phát triển trong mắt các nhiếp ảnh gia (từ năm 1954 – năm 2024).

- Thời gian triển lãm: từ ngày 27/9/2024  đến ngày 27/10/2024.

- Địa điểm triển lãm: Tại không gian phố đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm

đoạn đôi diện đền Vua Lê, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 70 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

Ban Quản lý hồ Hoàn Kiếm và phố cổ Hà Nội, đại diện pháp luật là

ông/bà Trần Thị Thuý Lan có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Hoàn Kiếm và Công an quận Hoàn Kiếm, các cơ

quan liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống

cháy nổ và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và

trong quá trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT quận Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH

Tên triển lãm: Hà Nội trong tôi

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024)

Stt Tên tác giả Tên tác phẩm
Kích thước

(cm)
Chất liệu

Năm

sáng tác

1.
Bạch Thành

Đồng
Xóm chài

50 x 70

Formex

2017

2.

Nguyễn Đăng

Khoa

Bên đài phun nước Quảng

trường Đông Kinh Nghĩa
  2018

3.  Vui chơi bên hồ Gươm   2020

4.
Những cổ động viên yêu

bóng đá cuồng nhiệt
  2018

5.
Hoạt động của tuổi trẻ

Thủ đô bên hồ Gươm
  2017

6.
Môi trường trong lành

khu vực hồ Hoàn Kiếm
  2018

7.

Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng với công nhân,

người lao động thành phố

Hà Nội nhân dịp Tết

nguyên đán Giáp Thìn

2024.

  2024

8.  Duy Ngọc

Công an giao thông

hướng dẫn khách du lịch

nước ngoài

  2020

9.

Hà Hồng

Các cô gái Hàn Quốc với

tà áo dài Việt Nam
  2018

10.
Hà Nội những ngày chống

dịch Covid-19
  2021

11.  Nao nao phố nắng   2020

12.  Nghệ sĩ Hồ gươm   2024

13.  Ngũ sắc   2008

14.
Sinh viên quốc tế tìm hiểu

văn hóa Hà Nội
  2024

15.  Tháp rùa   2014

16.
Hoàng Kim

Đáng

Chuẩn bị đón Tết   2021

17.
Hà Nội đường phố mùa

thu
  2018

18.  Hoa sen   2023

19.  Tết Trung thu   2012

20.

Hoàng Như

Thính

Hồ Hoàn Kiếm rực rỡ

mùa hoa
  2022

21.
Khu chung cư mới phía

Đông Hà Nội
  2019

22.
Tháp Rùa Hà Nội đêm

lung linh
  2020

23.
Thư pháp tại Văn Miếu

Quốc tử Giám Hà Nội
  2020

24.

Khắc Hường

Bên Hồ Gươm   2010

25.
Biểu diễn thời trang trên

cầu Thê Húc
  2010

26.  Đêm phố cổ   2023

27.  Lễ hội xuân Hà Nội   2008

28.  Lộc xuân Hà Nội   2022

29.  Múa rồng bên hồ   2010

30.  Văn Miếu   2010

31.  Khiếu Minh Đền Bà Kiệu   2022

32.
Nguyệt Ánh

Múa rồng   2010

33.  Thu Hồ Gươm   2019

34.  Nhân Quyền Thiếu nữ bên Hồ Gươm   2019

35.
Phạm Công

Thắng

Lễ Hội bên Hồ Gươm   2010

36.
Thắp sáng dòng điện mùa

xuân
  2008

37.

Quý Hoài

Ngày mới bên hồ   2012

38.

Tinh hoa hội tụ nghìn

năm Thăng Long - Hà

Nội

  2010

39.  Quỳnh Như Cánh sóng   2005

40.

Trần Hải

Sản xuất sợi xuất khẩu ở

Công ty dệt 8-3
  2014

41.
7 Mắt thần giao thông

Thủ đô
  2015

42.  Bay cao trong chiến thăng   2018

43.
Hà Nội điểm đến của

khách du lịch
  2016

44.  Nét đẹp Việt Nam   2016

45.
pháo hoa bên hồ Hoàn

Kiếm (2018)
  2018

46.  Tuổi trẻ 2016   2016

47.  Tuổi trẻ Thủ đô   2016

48.

Trần Hồng

Bà và cháu thời bao cấp   1973

49.

Các Nghệ sỹ Nhiếp ảnh

nổi tiếng - Công dân Hà

Nội (Triệu Đại bên trái,

Võ An Ninh. Đứng sau là

  1984

Bùi Duy Ly) Đai hội lần

thứ Ba Hội Nghệ sĩ nhiếp

ảnh Việt Nam

50.

Chiến sỹ Phòng không

Không quân  ngày đêm

kiểm soát bầu trời Hà Nội

  1972

51.

Hai cháu sinh đôi Việt và

Đức cả bố và mẹ bị bom

Mỹ rải thảm giết hại tai

Khâm Thiên Hà Nội

  1972

52.

Nhà Đại tướng Võ

Nguyên Giáp - Số 30 phố

Hoàng Diệu (Ba Đình)

dấu ấn Hà Nội nghìn năm

văn hiến

  1989

53.

Trịnh Hải

Bán hàng lưu động   1972

54.
Báo Đảng đến với bạn

đọc mỗi ngày
  1972

55.

Các nhà văn, nhà thơ tại

Bệnh viện Bach Mai sau

khi bị máy bay Mỹ ném

bom

  1972

56.
Cầu vượt một giải pháp

chống ùn tắc giao thông
  2022

57.  Hà Nội thân thiện   2016

58.
Hồ Chủ tịch với phóng

viên
  1968

59.

Lao động Xã hội chủ

nghĩa xây dựng công viên

Thống nhất

  1960

60.
Ngày đi bộ của người

khuyết tật
  2014

61.  Ngọn lửa truyền thống   1969

62.  Những dáng hoa đào   2015

63.
Nữ chiến sĩ thông tin

khoẻ và đẹp
  2010

64.  Sẵn sàng chiến đấu   1972

65.  Trận địa phòng không   1972

66.
Tưng bừng đêm hội 1000

năm
  2010

67.  Xóa quảng cáo   2016

68.  Ứng Quốc

Bình

Kỷ niệm bên hồ   2017

69.  Thuyền hoa   2016

70.  Vũ Đạt Bóng mây   2018

		2024-09-16T10:05:34+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T10:49:43+0700

		2024-09-16T11:29:21+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2024-09-16T15:16:41+0700
	Đào Vương Long

		2024-09-16T16:28:38+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2024-09-16T16:37:24+0700

		2024-09-16T16:37:24+0700

		2024-09-16T16:37:24+0700

		2024-09-16T16:37:24+0700